Oggetto: approvazione nuovo Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.


IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il vigente Regolamento è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 29/06/2000, avente per oggetto: “Approvazione del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.”; 

VISTO l’art. 38, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, che stabilisce “Il funzionamento dei Consigli, nel quadro dei principi stabiliti dallo Statuto, è disciplinato dal regolamento, approvato a maggioranza assoluta, che prevede, in particolare, le modalità per la convocazione e per la presentazione e la discussione delle proposte…”; 

VISTO lo Statuto comunale approvato nella seduta odierna con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/2024; 

RICHIAMATO il “Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali del Comune di Palestro in modalità telematica” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 03/05/2024;

VALUTATO di adeguare la disciplina normativa in parola all’evoluzione temporale e tecnologica intervenuta rispetto ai tempi di origine del “Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale” attualmente in vigore, per disporre di uno strumento normativo che consenta una migliore efficienza tecnico gestionale e politico-amministrativa; 

ESAMINATO il nuovo “Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale” come sopra elaborato, composto di n. 56 articoli, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 42, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 3, comma 2, della Legge n. 241/1990; 

SENTITO i parer, ai sensi dell'art.49, 1° e 2° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con la seguente votazione: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Grossi, Guerra) - Voti favorevoli n. 8 - Contrari n. 1 (Ferraris) - Astenuti n. 0.

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE, sulla base dei principi e delle motivazioni espresse in premessa, il nuovo “Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale”, composto di n. 56 articoli ed allegato quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

2) DI ABROGARE il previgente “Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 29/06/2000, a far data dall’entrata in vigore della nuova disciplina regolamentare come sopra approvata.



Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con la seguente votazione: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Grossi, Guerra) - Voti favorevoli n. 8 - Contrari n. 1 (Ferraris) - Astenuti n. 0.
DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49				 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					
- sulla regolarità tecnica.						.
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE

